令和１年 12 月 2 日
島根県糖尿病療養指導士の会
会 員 各 位

島根県糖尿病療養指導士の会
会長 松 本 祐 二

(公印省略)

令和元年度 島根県糖尿病療養指導士の会 研修会のご案内
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、島根県糖尿病療養指導士の会の研修会を開催いたします。ご多忙中とは存じますが、万

障お繰り合わせのうえご出席いただきますようご案内申し上げます。
敬具

記

１．日 時  令和 2 年 1 月 26 日（日）  10：10～15：30
２．場 所  島根県済生会江津総合病院 2 階講堂

〒695-0011 島根県江津市江津町１０１６−３７
※正面玄関は休日閉っています。正面玄関右手、夜間出入口よりお入り下さい。

３．日 程
10:10～10:30 受付
10:30～12:00 講演「糖尿病の薬物療法(注射薬)について」

講師：山根病院 副院長 山根雄幸先生
12:00～13:00 休憩
13:00〜14:00 講演「CGM・FGM の基本」

講師：島根大学医学部 内科学講座内科学第一 守田美和先生
13:30〜14:00 講演「注射薬の注意点」

講師：たかせ内科 看護師 米原さなえ先生
14:00〜14:10 休憩
14:10〜15:30 グループディスカッション

「薬物療法（注射薬）を支援しよう！」
事例提供：松本医院 看護師 山田志美江さん

進行：山根病院 看護師 山根晴香さん
15:30     閉会

以上

＊島根県糖尿病療養指導士更新のための取得単位(その他の研修 2 単位)が修得できます

＊参加証は 15 分以上の遅刻早退にはお渡しできません。
＊昼食は各自ご用意ください。

＊R１年度会費(年 1,500 円）、Ｈ30 年度以前(年 1,000 円)が未納の方は納入をお願いします。
振込先：山陰合同銀行北支店 ２６４８８４３

ゆうちょ銀行 １５３６０－１５２３８７７１

【問合せ先】E-mail atorie_bene@yahoo.co.jp（伊藤孝子）
F A X ０８５２－６１－０８５２